
Jalubí
Kraj: Zlínský Okres: Uherské Hradiště

Správní obvod: Uherské Hradiště GPS souřadnice: 49.116261N, 17.427876E

Nadmořská výška: 229 m n. m. První pís. zmínka: 1265 (759 let) Katastrální výměra: 808 ha

Počet obyvatel: 1 779 PSČ: 687 05

Adresa URL: www.jalubi.eu

Památky a zajímavosti Jalubí
V obci Jalubí se dochovalo několik historických památek a pamětihodností. Jednou z nich je kostel sv. Jana
Křtitele. Původní gotický kostel, ve kterém byl  pohřben velehradský opat Mikuláš IV. Kromer, je
zmiňován v listině  z 12. ledna 1547. Z tohoto kostela se dochovala pouze křtitelnice a část 
portálového kamene. Se stavbou současného barokního kostela bylo  započato za opata Antonína
Hauckeho v roce 1750, dostavěn byl v roce 1763. V letech 1888–1890 prošel objekt rozsáhlými opravami, mimo
jiné byl vymalován a byly  pořízeny nové varhany od Hauka-Strmisky. Hlavní oltář je zděný, v roce 
2014 zrestaurovaný do původní podoby, jakou měl před 250 lety.
Další památkou v obci Jalubí je kaplička za obcí  v části zvané Čtvrtě, postavená v roce 1737.
Přímo u obecního úřadu pak  zdobí vesnici socha sv. Jana Nepomuckého.
Chráněnou památkou je i mýtný  kámen vypovídající o obchodní cestě, která vedla přes obec
Jalubí.  V roce 1998 byl převezen z původního místa za obcí a umístněn  pod přístřešek
při hlavní silnici v obci Jalubí. Každý ze zájemců pak najde  bližší informace na instalovaném
panelu.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7356/jalubi/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 29.4.2024 19:30:13


